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کمتر  تهران  گفت:  جمهوری  رئیس 
از یک درصد مساحت کشور را دارد، 
اما بیش از 20 درصد جمعیت ایران در 
این شهر ساکن هستند. این یعنی اگر 
منابع و مصارف به درستی تنظیم نشود، 
مشکلات بزرگی در مدیریت شهری 

پدید خواهد آمد.
مسعود پزشکیان در جلسه گزارش سفر 
دولت وفاق ملی به استان تهران، اظهار 
برادر عزیزمان جناب حجت‌الاسلام  داشت: 
حاج آقا ابوترابی به درستی مثالی را مطرح 
کردند که اگر 20 نفر در شهری که مثال 
زدند، به‌درستی تربیت می‌شدند، آن شهر 
اصلاح می‌شد و اگر آنجا اصلاح می‌شد، 
کشور نیز در مسیر درستی قرار می‌گرفت 
و در نهایت، کل کشور اصلاح می‌شد؛ این 
مسئله نشان می‌دهد که تحول از افراد و 
نخبگان آغاز می‌شود و اگر در جایگاه‌های 
کلیدی کشور اصلاحاتی صورت گیرد، نتایج 

آن در کل جامعه نمایان خواهد شد.
رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت‌های 
بالقوه تهران خاطرنشان کرد: در کنار همه 
تهدیدها، این شهر فرصت‌های بسیاری دارد. 
حضرت علی علیه‌السام در مورد جهاد 
می‌فرماید که هنگام ورود به میدان نبرد، 
باید نگاه به آخر مسیر باشد، سر به خدا 
سپرده شود و تا پایان در دل لشکر دشمن 
پیش رفت. همین نگاه باید در عرصه‌های 
آموزش، صنعت و برنامه‌ریزی نیز وجود 
داشته باشد، وقتی کسی در میدان توسعه 
قرار دارد، باید نهایت مسیر را ببیند و برای 

رسیدن به آن برنامه‌ریزی کند.
پزشکیان با استناد به اهمیت نقش 
نهادهای کلیدی تصریح کرد: تهران 
به‌عنوان پایتخت کشور، دانشگاه‌های 
بزرگ، صنعتگران کارآزموده و نهادهای 
اصلی حاکمیتی از جمله مجلس، دولت 
و قوه قضائیه را در خود جای داده است. 
اگر اراده‌ای جدی وجود داشته باشند، اداره 
کشور با چالش‌های کمتری مواجه خواهد 
شد، اما امروز مشاهده می‌شود که در 
مدیریت تهران با مشکلاتی روبه‌رو هستیم 

و این قابل قبول نیست.
رئیس جمهوری با اشاره به کمبود فضای 
آموزشی در برخی مناطق تهران گفت: 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که در شهر قدس 
نیاز به ساخت 105 مدرسه وجود دارد، 
اما تنها 35 مدرسه در برنامه قرار گرفته 
است. این اختلاف معنادار، نشان‌دهنده 
کمبود جدی زیرساخت‌های آموزشی است. 
آموزش، یکی از اساسی‌ترین نیازهای کشور 
است و باید در تأمین آن همراهی بیشتری 
صورت گیرد. مسکن‌های جدیدی که 
ساخته می‌شوند، موظفند فضای آموزشی 
کافی تأمین کنند. نمی‌توان این فضاها را 
تغییر کاربری داد و سپس انتظار داشت که 

مشکلات آموزشی حل شوند.
پزشکیان با تأکید بر لزوم رعایت اصول 
شهری تصریح کرد: هر شهر در طرح‌های 
توسعه‌ای خود، سهمی را برای آموزش، 
بهداشت و درمان در نظر می‌گیرد. تغییر 
کاربری این فضاها، تبعات جبران‌ناپذیری 
به همراه خواهد داشت. آینده کشور وابسته 
به نسل جدید است و اگر امروز فضای 
کافی برای آموزش فراهم نشود، در آینده 
با پیامدهای اجتماعی آن مواجه خواهیم 
شد. حضرت علی علیه‌السلام فرموده‌اند که 
هیچ ثروتی ارزشمندتر از عقل نیست و 
همین عقلانیت باید در سیاست‌گذاری‌های 

توسعه‌ای نیز به کار گرفته شود. اگر آموزش 
و پرورش در اولویت قرار نگیرد، مشکلاتی 
همچون افزایش جرم و جنایت، آسیب‌های 
به‌مرور  ناهنجاری‌های فرهنگی  و  اجتماعی 

شکل خواهد گرفت.
رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت 
سرمایه‌گذاری در آموزش خاطرنشان کرد: 
بسیاری از مشکلات اجتماعی، بدون نیاز 
به برخوردهای قهری، با تمرکز بر آموزش و 
ایجاد فضای مناسب برای تربیت نسل آینده، 
حل خواهند شد؛ اگر امروز این مسیر را 
به‌درستی پیش ببریم، نیازی به مداخله‌های 

دیرهنگام در آینده نخواهد بود.
پزشکیان اظهار داشت: برای هر محله‌ای 
که فضای کافی برای آموزش ندارد، باید 
گروهی از مردم، مسئولان و نهادهای 
مرتبط گرد هم آیند و مطالبه‌گری کنند. 
اگر اراده‌ای برای حل مسئله وجود داشته 
به‌راحتی چالش‌های موجود  باشد، می‌توان 
در حوزه آموزش و بهداشت را رفع کرد. 
بسیاری از کارخانه‌ها و صنایع مستقر در 
تهران مسئولیت‌های اجتماعی دارند و 

می‌توانند در این مسیر نقش‌آفرینی کنند.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: اگر 
برنامه‌ای دقیق برای آموزش و پرورش 
داشته باشیم، نباید 90 درصد نخبگان ما به 
خروج از کشور فکر کنند. وقتی کودکی در 
این نظام آموزشی رشد می‌کند و در نهایت 
هدف خود را مهاجرت می‌داند، باید بررسی 
کنیم که چه اشکالی در شیوه‌های آموزش ما 
وجود دارد. نباید به نقطه‌ای برسیم که آینده 
و آرزوی جوانان ما در آن سوی مرزها شکل 
بگیرد. آموزش باید به‌گونه‌ای باشد که تعلق 
خاطر به کشور، فرهنگ، منطقه و جامعه در 

دانش‌آموزان تقویت شود.
پزشکیان با اشاره به ظرفیت دانشگاه‌ها 
در حل مسائل کشور تصریح کرد: تهران 
بزرگی دارد. دانشکده‌های  دانشگاه‌های 
اقتصاد، فنی، علوم اجتماعی و دیگر مراکز 
علمی می‌توانند نقش مهمی در ارائه 
راهکارهای عملی داشته باشند. متأسفانه 
ما از توانایی دانشگاهیان در حل مشکلات 
استفاده نمی‌کنیم، در حالی که تمام این 
ناترازی‌ها و چالش‌های موجود با کمک 

کارشناسان و متخصصان قابل حل است.
رئیس جمهوری با انتقاد از نگاه دستوری 
به حل مسائل کشور اظهار داشت: مشکلات 
کشور با دستور و بگیر و ببند حل نخواهد 

شد. دانشگاه‌ها باید مسئولیت بپذیرند و وارد 
میدان شوند. شوراهای شهری و منطقه‌ای 
نیز می‌توانند بسیاری از مشکلات مربوط به 
دسترسی به امکانات آموزشی و بهداشتی را 
برطرف کنند. اگر نهادهای علمی و اجرایی 
هماهنگ عمل کنند، بخش زیادی از 
چالش‌های کشور از میان برداشته خواهد 
شد. پزشکیان با اشاره به ضرورت بهینه‌سازی 
زیرساخت‌های حمل و نقل و هماهنگی بین 
شهری اظهار داشت: شبکه حمل و نقل ریلی 
تهران به نقاط مختلف کشور متصل است و 
این ظرفیت باید به‌درستی مورد استفاده قرار 
گیرد. زیرساخت‌های لازم برای ایجاد یک 
ارتباط پایدار و کارآمد وجود دارد و تنها به 
یک برنامه‌ریزی دقیق و تعامل میان مدیریت 

شهری و استانی نیاز دارد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ایجاد 
یک شبکه منسجم حمل و نقل بین تهران 
و سایر شهرها، اقدامی پیچیده و دشوار 
نیست. زمانی که مسیر ریلی آماده است و 
امکان تردد قطارها وجود دارد، تنها کافی 
است که مدیریت شهری و استانی در کنار 
یکدیگر قرار بگیرند و هماهنگی لازم را انجام 
دهند. این موضوع ارتباط مستقیمی با دولت 
ندارد، بلکه همکاری و اراده مسئولان محلی 

می‌تواند آن را به نتیجه برساند.
پزشکیان با تأکید بر ظرفیت‌های 
اقتصادی و انسانی تهران تصریح کرد: این 
شهر هم منابع مالی کافی دارد، هم نیروی 
انسانی متخصص و هم فرصت‌های اقتصادی 
گسترده؛ بنابراین، هیچ دلیلی وجود ندارد 
که برای حل مشکلات زیرساختی در 
پایتخت، با موانع بزرگ مواجه باشیم. از 
طرفی، دانشگاه‌های تهران می‌توانند نقش 
کلیدی در رفع ناترازی‌های شهری ایفا کنند.

رئیس جمهوری با تاکید دوباره بر لزوم 
از ظرفیت‌های دانشگاهی اظهار  بهره‌گیری 
داشت: از دانشگاه‌های پایتخت برای حل 
مشکلات تهران کمک می‌گیریم، اما این 
رویکرد باید در سطح ملی نیز گسترش 
یابد. بسیاری از چالش‌های موجود در 
شهرستانها نیز با استفاده از دانش و توان 

علمی متخصصان قابل حل است.
پزشکیان خاطرنشان کرد: برای رفع 
مشکلات حمل و نقل و سایر چالش‌های 
شهری، یک مسئله مهم وجود دارد؛ اینکه 
مسئولان و بخش‌های مختلف اجرایی 
بتوانند از ظرفیت‌های یکدیگر بهره ببرند و 

در مسیر هماهنگی و تعامل حرکت کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به کاهش 
بارندگی در تهران و پیامدهای آن بر توسعه 
شهری اظهار داشت: امسال و سال آینده با 
کاهش میزان بارش‌ها مواجه خواهیم بود 
و اگر این مسئله مدیریت نشود، تهران به 
شهری غیرقابل سکونت تبدیل خواهد شد. 
توسعه بی‌رویه در شرایطی که منابع محدود 
است، امکان‌پذیر نیست و بدون برنامه‌ریزی 
صحیح، مشکلات جدی‌تری در آینده ایجاد 
خواهد شد. پزشکیان خاطرنشان کرد: تهران 
کمتر از یک درصد مساحت کشور را دارد، 
اما بیش از 20 درصد جمعیت ایران در این 
شهر ساکن هستند. این یعنی اگر منابع و 
مصارف به درستی تنظیم نشود، مشکلات 
بزرگی در مدیریت شهری پدید خواهد 
آمد. می‌گویند پایتخت را جابجا نکنید، اما 
مسئله اصلی این نیست، بلکه موضوع اصلی 
مدیریت صحیح منابع است. عدم تناسب 
بین داشته‌ها و مصرف، به تعبیر دینی، نوعی 
از عذاب است. خداوند نعمت‌هایی را در 
اختیار ما قرار داده، اما ما آن‌گونه که باید، از 
آن بهره‌برداری نکرده‌ایم و حتی در بسیاری 
از مواقع، بیش از حد مجاز از منابع استفاده 

کرده‌ایم.
رئیس جمهوری با استناد به گزارش‌های 
علمی در خصوص فرونشست زمین در 
مناطق اطراف تهران تصریح کرد: در برخی 
کشورها اگر تنها 3 سانتی‌متر فرونشست 
در یک منطقه رخ دهد، بلافاصله جلسه 

اضطراری تشکیل می‌دهند. 
اما در قرچک، فرونشست زمین به 36 
سانتی‌متر رسیده و این یک زنگ خطر 
جدی است. زمانی که زمین فرونشست 
پیدا کند، این فرایند برگشت‌پذیر نیست. 
این یعنی مخازن آبی که زیر پای ما وجود 
داشت، از بین رفته و دیگر قابل احیا نخواهد 

بود.
پزشکیان با اشاره به نقش نخبگان و 
مدیران در حل بحران‌های تهران گفت: 
همه کارشناسان، متخصصان و مدیران ارشد 

کشور در تهران متمرکز هستند. 
همان 20 نفری که حاج آقا ابوترابی 
به آنها اشاره کردند، اگر اراده و علم خود 
را عملی کنند، می‌توانند تهران را از این 
وضعیت نجات دهند. مسئله تنها درک 
مشکلات نیست، بلکه داشتن برنامه‌ریزی و 

اراده برای اجرای راهکارهاست.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه مهم‌ترین اصل در حکومت 
اسلامی، حفظ قدرت نظام است، گفت: 
اگر اقدامی مانند اجرای قانون حجاب، 
باعث ایجاد تنش و تضعیف نظام شود، 
این اقدام خودبه‌خود باطل خواهد شد 

و نباید اجرا شود.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت 
الاسلام و المسلمین محمود نبویان روز شنبه 
در گفت وگویی با تاکید بر این که نباید در 
جامعه دو قطبی ایجاد شود و تندروها به 
دنبال ناامیدی انقلابی‌ها از حکومت هستند، 
گفت: پشت پرده گردانندگان تجمعات درباره 
حجاب تندروهایی هستند که کل نظام را در 
قضایای واکسن و وعده صادق زیر سوال 

بردند، پس نباید به آنها اعتماد کرد.
این نماینده مجلس افزود: ما لایحه 
حجاب را پیش از تحولات سوریه، منطقه 
و شهادت سید حسن نصرالله تصویب کرده 
بودیم، اما بر اساس این که مبادا دشمن 
بخواهد سوریه سازی کند و برای جلوگیری 
از هر گونه تنش و دو قطبی سازی در کشور، 
شورای‌عالی امنیت ملی )شعام( ابلاغ آن را 
به تأخیر انداخته است، منتها چه برخوردی 
صورت گرفت بعضی‌ها گفتند نبویان جلوی 

آن را گرفته که من بسیار تعجب کردم مگر 
یک نماینده می تواند جلوی یک قانون را 
بگیرد، دوباره گفتند قالیباف جلوی آن را 
گرفته است، که این ادعا کاملا کذب است، 
این برخوردها بسیار غلط و بد است و دشمن 
به دنبال همین است که اختلافات را جدی 

کند.
نبویان با اشاره به اینکه حتی فراتر از 
این مسئله، بیش از ۸۰ درصد انتقاداتی که 
برخی دوستان ما به قالیباف دارند، ناشی 
از بی‌اطلاعی آن‌هاست و اساس درستی 
ندارد،تصریح کرد: در مجلس هم نامه‌ای را 
برخی از برادرانمان امضا کردند و خطابشان 
به آقای قالیباف این بود که شما جلوی 
شورای عالی امنیت ملی بایست و از قانون 

مجلس دفاع کنید.
وی با بیان این که این نامه را امضا نکرده 
است، گفت: بسیاری نیز دوباره بیان کردند 
که نبویان این نامه را که در دفاع از حجاب 
بوده امضا نکرده است، می‌خواهم بگویم من 
این دعواها را اصلا قبول ندارم ، نباید دو 

قطبی در بستر جامعه ایجاد شود.
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر 
این که رهبر انقلاب نیز بارها بیان کرده اند 
دو قطبی سازی ممنوع است، گفت: برخی‌ها 
گفتند من این کار را تندرویی می‌دانم و افراد 

تندرو این کار را انجام داده اند توجه کنیم 
منظور من از تندرو افرادی که جلوی مجلس 
این تحصن و تجمع را انجام دادند نبود 
منظور من آن چند ده نفری است که کلا 
در حال ساماندهی این موضوعات و تجمعات 

هستند.
نبویان افزود: همین افراد در باب تأخیر در 
دو عملیات وعده صادق ۲ چه حرفایی زدند، 
گفتند دولت آقای پزشکیان مانع است سپس 
گفتند آقای قالیباف مانع است،جلوتر آمدند 
گفتند که نیروهای نظامی فرماندهان نظامی 
ما مانع هستند و عافیت طلب شده اند سپس 
گفتند اگر عملیات وعده صادق زودتر انجام 

می‌شد، سید حسن به شهادت نمی‌رسید.
وی با تاکید بر این که رهبر انقلاب اخیرا 
پاسخ تمامی این موضوعات را داده اند گفت: 
ایشان تصریح کردند که این حرف‌ها کذب 
محض است، سوال من از این افراد تندرو این 
است که شما به دولت، مجلس قوه قضاییه و 
فرماندهان نظامی اعتماد ندارید این کار جز 

تندروی چه می‌تواند باشد.
نبویان خطاب به این افراد با تاکید بر 
این که نباید تندروی کنید خاطر نشان 
کرد: بعضی از این افراد همان‌هایی هستند 
که در موضوع واکسن کرونا می‌ایستادند و با 
زدن واکسن مقابله می‌کردند من به این افراد 
می‌گفتم رهبر انقلاب واکسن زده اند آنان 
می‌گفتند واکسن بزنند این برای ما حجتی 

نیست!
این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: 
رهبر انقلاب همواره اول فروردین حرم امام 
رضا)ع( تشریف می‌بردند ولی در ایام کرونا 
به حرم نرفتند همین افراد گفتند نباید 
محدودیت در حرم‌ها ایجاد شود، این کارها 
بسیار بد است، این کارها تندروی است و 

بحران ایجاد می‌کند.
وی تصریح کرد: وقتی به این افراد گفتم 
چرا واکسن نمی‌زنید گفتند ما تحقیقات 
کردیم که نباید بزنیم، در حالی که رهبر 

انقلاب فرمودند حرف متخصصین رو گوش 
بدهید.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس، با انتقاد از 
جریان‌های تندرو تأکید کرد که این افراد با 
طرح شبهات غیرواقعی به دنبال ایجاد یأس و 

ناامیدی در میان نیروهای انقلابی‌اند.
وی ادامه داد: »تندروها می‌گویند اگر در 
حکومت اسلامی، قانون حجاب ابلاغ نشود، 
چه تفاوتی با حکومت غیراسامی دارد؟! 
متأسفانه این دقیقاً همان نقطه‌ای است 
که آن‌ها می‌خواهند به آن برسند: ناامیدی 
انقلابی‌ها از حکومت اسامی! »این چیزی 

است که دشمنان به دنبال آن هستند.
وی با انتقاد از نگاه سطحی برخی 
جریانات به احکام اسامی، تأکید کرد که 
اجرای ظاهری احکام، اگر منجر به تضعیف 
نظام شود، برخلاف مصلحت اسلام است و 

جلوی آن حکم شرعی باید گرفته شود.
نبویان افزود: عده‌ای صرفاً به دنبال اجرای 
احکام شرعی هستند، اما توجه نمی‌کنند که 
در روز عاشورا، دونماز جماعت برگزار شد؛ هر 
دو با رعایت کامل احکام شرعی، و زنان هر 
دو گروه نیز باحجاب بودند. تنها تفاوتشان در 
امامشان بود، که در یک طرف سید الشهدا 

بودند و در طرف دیگر امامی فاسق بود.
وی یادآور شد: پس مشخص است که 
صرف نماز و روزه، نشان‌دهنده اسامیت 
نیست. نباید به بهانه اجرای احکام، به 

تضعیف نظام اسلامی دامن بزنیم.
نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، با اشاره به دیدگاه 
امام خمینی )ره( در کتاب »البیع«، تأکید 
کرد که برخلاف تفکر تندروها، احکام شرعی 
وسیله‌ای برای حکومت اسامی هستند، 
نه اینکه حکومت صرفاً ابزاری برای اجرای 
احکام شرعی باشد، بله حکومت باید احکام 
را اجرا کند ولی تا جایی که می‌تواند، در 

مقطعی خود امام نیز جلوی حج را گرفت.

پزشکیان در جلسه گزارش سفر دولت وفاق ملی به استان تهران:

ناترازی آب، برق و گاز مهم‌ترین چالش کشور

نبویان:  

اگر قانون حجاب باعث تضعیف نظام شود، باطل است

پزشکیان:
به دیدار رهبری می‌روم

رئیس‌جمهوری در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران گفت که 
به دیدار رهبر انقلاب خواهد رفت.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در ابتدای سخنانش در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران گفت: بنده ۱۰ تا ۱۵ دقیقه فرصت دارم و 

بعد از آن باید به دیدار مقام معظم رهبری بروم.

مهاجرانی:
از سهم ایران در بازار نفت کوتاه نخواهیم آمد

سخنگوی دولت تاکید کرد: صادرات نفت متوقف‌شدنی نیست و از سهم 
ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »‏در شرایط تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم قرار 
دارند که وزارت نفت یکی از مهمترین آنهاست. وقتی با سرعت و عجله دست 
به تحریم آقای پاکنژاد می‌زنند، یعنی از فعالیت و تحرک وزارت نفت احساس 
نگرانی می‌کنند. اگر تحریم‌های گذشته برای آنها کارساز بود، نیاز به تحریم 
جدید و به‌روز کردن آن نداشتند. صادرات نفت متوقف‌شدنی نیست. از سهم 

ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.«

انتشار جزئیات آخرین جلسه 
شورای عالی فضای مجازی 

برخلاف گمانه‌زنی‌ها،‌ جلسه اخیر شورایعالی فضای مجازی نه در خصوص 
رفع فلیتر پلتفرم‌ها،‌ بلکه در خصوص ارتقای امنیت فضای مجازی بوده است؛ 
موضوعی که کارشناسان مدت‌هاست ضرورت توجه ویژه به آن را گوشزد 

کرده‌اند.
به گزارش فارس، توضیح سربسته پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در خصوص 
جلسه اخیر شورایعالی فضای مجازی و عدم پاسخگویی مرکز ملی فضای 
مجازی در این خصوص،‌ سبب شد گمانه‌زنی‌های مختلفی در خصوص 
موضوعات مطرح در جلسه صورت گیرد و برخی نیز ادعا کردند موضوع رفع 

فیلتر پلترم‌ها در دستور کار بوده است.
پیگیری‌ها حاکی است بر خلاف این گمانه‌زنی‌ها، موضوعی که در این 
جلسه مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت،‌ الزامات ارتقای امنیت سایبری بوده 
است؛‌مسأله‌ای که کارشناسان مدت‌هاست ضرورت توجه ویژه به آن را گوشزد 
کرده‌اند. همچنین با توجه به اینکه تصمیم‌گیری در این خصوص نیازمند 
گزارش دستگاه‌های معین بود، تصمیم‌گیری نهایی به جلسه بعد و بعد از ارائه 

این گزارش‌ها موکل شد.
گفتنی است امنیت فضای مجازی‌، یکی از مهمترین موضوعاتی است که 
مردم نسبت به آن دغدغه‌های جدی دارند و متخصصان مختلف نسبت به 
ضرورت انجام اقدامات جدی در خصوص آن هشدار داده‌اند. در یک سال اخیر 
حملات سایبری در دنیا به‌صورت جدی افزایش داشته و هم زیرساخت‌های 
حیاتی کشورها و هم حریم خصوصی و داده‌های مردم دنیا در سامانه‌های 

مختلف را مورد هدف قرار داده است.
طبق گزارش‌ها تعداد حملات سایبری مختل‌کننده و مخرب جهانی تا پایان 

سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۰، بیش از صددرصد افزایش یافته است. 
در نتیجه موضوع رفع فیلتر پلتفرم‌ها در دستور کار جلسه آخر شورایعالی 
فضای مجازی در سال ۱۴۰۳ نبوده است. رویکردی که بر خلاف فضاسازی‌های 

رسانه‌ای،‌ قابل پیش‌بینی و منطبق بر مصوبه پیشین این شورا بوده است.
بر اساس آن مصوبه که مربوط به جلسه رفع فیلتر واتس‌اپ و گوگل‌پلی 
می‌باشد،‌ کارگروه تشکیل‌شده به ریاست مرکز ملی فضای مجازی می‌بایست 
اثربخشی اقدامات صورت‌گرفته در مرحله نخست را بر اساس شاخص‌هایی،‌ 
به صحن شورا گزارش دهد و این گزارش مبنای تصمیم‌گیری‌های آتی شورا 

قرار گیرد.
بر اساس بررسی فارس،‌ این گزارش به دلیل تأخیر وزیر ارتباطات برای 

حضور جلسه،‌ به شورا ارائه نشد و ارائه آن به جلسه بعدی موکول شد. 
در بخش دیگری از مصوبه شورا،‌ مرکز ملی و وزارت ارتباطات در ازای 
بازگشایی این دو پلتفرم، ملزم به اقداماتی بوده‌اند که هنوز از سمت این دو 
نهاد  در خصوص اقدامات صورت‌گرفته توضیحاتی به رسانه‌ها ارائه نشده است.

تلفیق توهم و تندروی‌های سوپر انقلاب یک نوبت 
در ابتدای دهه شصت آزمون پس داده است

مهدی طباطبایی با انتشار توئیتی از اهانت و توهین‌های به رئیس جمهور 
انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیدمهدی طباطبایی معاون اطلاع‌رسانی 
دفتر رئیس‌جمهور، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تلفیق توهم و تندروی‌های 
سوپر انقلاب یک نوبت در ابتدای دهه شصت آزمون پس داده و سرنوشت 

معلومی داشته است.
کوتاه قامتان بد تربیت شده‌ای که امروز بی‌توجه به اندازه موقعیت و منزلت 
خود دهان به دشنام و اهانت به رئیس‌جمهوری می‌گشایند، عاقبت پیش‌بینی 

شده‌ای دارند.

آمار بالای مخالفت مردم تهران با فیلترینگ 
به روایت معاون اجرایی پزشکیان

قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در شهرستان‌های اطراف تهران 
بیش از ۷۰ درصد مردم نسبت به تهران احساس نابرابری می‌کنند، ۸۰ درصد 
مردم تهران مخالف فیلتر شدن شبکه‌های اجتماعی هستند، ۵۴ درصد مردم 
مشکلات را ناشی از تحریم و فشارهای خارجی می‌دانند و بقیه می‌گویند 

مدیریت دولت باید این مشکلات را حل کند
به گزارش ایسنا، محمد جعفر قائم پناه معاون اجرائی و سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری، روز شنبه در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
تهران که با حضور رئیس جمهور در محل استانداری تهران برگزار شد، گفت: 
ما از دو هزار نفر از مردم استان تهران نظرسنجی داشتیم که اهم مشکلات 
استان تهران را اعلام کنند، در این نظر سنجی رضایت مندی مردم مورد 
سوال قرار گرفت در شبکه حمل و نقل عمومی ۴۵ درصد راضی بودند، ۳۳ 
درصد از امکانات آموزشی راضی بودند، ۳۳ درصد از وضعیت جوی، ۳۳ درصد 
از آب آشامیدنی و ۳۰ درصد از وضعیت گردگشگری راضی بودند و بیشترین 

نارضایتی از آنتن دهی موبایل و اینترنت در استان تهران بود.
معاون اجرایی رئیس جمهور، تصریح کرد: مهم ترین مشکلاتی که مردم 
تهران در پاسخ به سوالات نظرسنجی عنوان کردند، ۳۲ درصد درمورد 
ترافیک بود که باعث آلودگی هوا شده است، ۱۸ درصد پاسخگویان نیز از عدم 
ساماندهی اتباع خارجی و ۷/۱۵ درصد از وضعیت مسکن و اجاره خانه ابراز 

نارضایتی کردند.
قائم پناه ادامه داد: سه اقدامی که از نگاه مردم مهم بوده و خواستار حل 
آن بودند، حل مشکل آلودگی هوا، ترافیک، رسیدگی به ساخت و سازهای 
غیرقانونی بود، همچنین رسیدگی به بافت فرسوده، حل مشکلات اقتصادی و 
کنترل بازار از دیگر خواسته‌های مورد توجه مردم بوده است که در این راستا ما 

هر هفته جلسه تنظیم بازار داریم و وضعیت بازار را رصد می‌کنیم.
وی ادامه داد: در شهرستان‌های اطراف تهران بیش از ۷۰ درصد مردم نسبت 
به تهران احساس نابرابری می‌کنند، ۸۰ درصد مردم تهران مخالف فیلتر شدن 
شبکه‌های اجتماعی هستند، ۵۴ درصد مردم مشکلات را ناشی از تحریم و 
فشارهای خارجی می‌دانند و بقیه می‌گویند مدیریت دولت باید این مشکلات را 
حل کند، آنچه که مردم می‌گویند به حق است بخشی از این موضوعات مربوط 

به اقداماتی است که باید مدیریت شود.
قائم پناه با تاکید بر این که براساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، میزان 
امیدواری مردم نسبت به موفقیت دولت ۳۰ درصد بوده است اظهار داشت: 
میزان محبوبیت رئیس دولت چهاردهم حدود ۷۳ درصد بوده است، بیش از 

۸۷ درصد ساکنین تهران به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه تهران شهر امیدها و رویاهاست، 
گذشته پرافتخار دارد و برای آینده اش باید تلاش کنیم، گفت: تهران با جمعیت 
۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، ۱۷ درصد جمعیت کل کشور را در بر می‌گیرد 
این غیر از دو و نیم میلیون نفر اتباع خارجی است که در این استان زندگی 
می‌کنند، جمعیت شهرنشینی در استان تهران ۶/۹۴ درصد است، دومین شهر 
رتبه شهرنشینی را دارد و اولین شهر قم است، بزرگترین شهر تهران فیروزکوه 

و کوچکترین شهرستان بهارستان است.

دولت

سردار فدوی:
نباید اجازه داد آمریکا 

مجددا دچار اشتباه محاسباتی شود
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
گفت: اشتباه محاسباتی آمریکا این بوده که فکر می‌کرد در 
اثر اقدام موفق می‌شود. اگر احتمال کمی می‌داد که موفق 

نمی‌شود هم دست به اقدام نمی‌زد.
به گزارش فارس، سردار علی فدوی جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران در گفت‌وگویی درباره تأثیر اجرای 
رزمایش‌های نیروهای مسلح طی ماه‌های اخیر بر ممانعت 
از دچار شدن دشمن به اشتباه محاسباتی گفت: در طول 
۴۶ سال اخیر همواره شیطان بزرگ، آمریکا بر اثر اشتباه 
محاسباتی دست به اقدام‌زده است چون اگر اشتباه 

محاسباتی نداشت دست به اقدام نمی‌زد.
او افزود: اشتباه محاسباتی آمریکا این بوده که فکر 
می‌کرد در اثر اقدام موفق می‌شود. اگر احتمال کمی می‌داد 

که موفق نمی‌شود هم دست به اقدام نمی‌زد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه 
از ابتدای انقلاب اسامی تاکنون همواره بر اثر اشتباه 
محاسباتی آمریکایی‌ها علیه ما اقدامات صورت گرفته است، 
تاکید کرد: یکی از مطالب مهم دائمی این است که نیروهای 
مسلح، بسیجیان و سایر مردم باید به گونه‌ای عمل و رفتار 

کنند که منجر به اشتباه محاسباتی دشمن نشود. 
او ادامه داد: درست است که دشمن طی ۴۶ سال اخیر 
با اشتباه محاسباتی دست به اقدام زد و در همه موارد نیز 
شکست خورد که خودشان نیز به آن معترف هستند ولی در 
اثر این رویه یعنی پیروزی ما و شکست دشمن؛ ما با تقدیم 

شهدا هزینه دادیم.
سردار فدوی افزود: جنگ تحمیلی، اشتباه محاسباتی 
آمریکا بود که در آن شکست خوردند و الان آثاری از رئیس 
جمهور آن زمان آمریکا و صدام نیست و همه آن‌ها از بین 

رفتند اما این ما بودیم شهید دادیم.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه نباید 
اجازه بدهیم که آمریکایی‌ها مجدداً دچار اشتباه محاسباتی 
شوند، تصریح کرد: ما باید انواع مختلف اقدامات ممکن را 

انجام دهیم تا از اشتباه محاسباتی دشمن جلوگیری کنیم.
او افزود: مردم با ایفای وظیفه در ۲۲ بهمن به تکلیف 
خود عمل کردند و یک عظمت را خلق کردند، شما تصور 
کنید به جای عظمت حضور مردم در ۲۲ بهمن تعداد کمی 
از ملت در روز جشن پیروزی انقلاب حاضر می‌شدند آن‌گاه 
آمریکایی‌ها حتماً دچار اشتباه محاسباتی می‌شدند و در پی 
این اشتباه محاسباتی دست به اقدام می‌زدند. البته مجدداً با 
عنایت خدا آن‌ها شکست می‌خوردند ولی ما باز هم هزینه 

می‌دادیم.
سردار فدوی در پایان خاطرنشان کرد: در این راستا؛ 
مردم و نیروهای مسلح اقداماتی را انجام می‌دهند برای اینکه 

اشتباه محاسباتی دشمن دوباره تکرار نشود.

بازدید سرلشکر باقری از پروژه پردیس 
 فناوری زیرزمینی 

دانشگاه امام حسین)ع(
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، به همراه فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی از پروژه پردیس فناوری 

زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، به همراه سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، و جمعی از معاونان ستاد کل، 
از پروژه پردیس فناوری زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( 
بازدید کردند و از نزدیک در جریان روند اجرا، پیشرفت‌ها و 

اهداف این طرح راهبردی قرار گرفتند.
سرلشکر باقری در جریان این بازدید، تأمین امنیت 
پایدار را نخستین و اساسی‌ترین مأموریت نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران دانست و تأکید کرد: بدون امنیت، 
مسیر توسعه و پیشرفت در سایر حوزه‌های کشور متزلزل 

خواهد بود.
وی اظهار داشت: هر برنامه‌ریزی کلان و طراحی آینده‌نگر 
در کشور، مستلزم وجود ثبات و امنیت ملی است؛ وظیفه‌ای 
که با هماهنگی و هم‌افزایی میان سپاه، ارتش، وزارت دفاع، 
فرماندهی انتظامی و بسیج، تحت هدایت‌های راهبردی 

فرمانده معظم کل قوا با جدیت دنبال می‌شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تاریخچه 
ایستادگی جمهوری اسلامی در برابر تحریم‌های همه‌جانبه، 
تصریح کرد: ملت ایران از ابتدای انقلاب اسامی تاکنون، 
در سخت‌ترین شرایط اقتصادی و علمی نیز با اتکا به توان 

داخلی، مسیر استقلال و پیشرفت را پیموده است.
وی یادآور شد که در دوران دفاع مقدس، کشور حتی 
در تأمین ابتدایی‌ترین تجهیزات با محدودیت مواجه بود، اما 
تلاش جوانان متعهد و نخبگان علمی، زمینه‌ساز شکل‌گیری 

زیرساخت‌های خودکفایی و ارتقاء علمی کشور شد.
پروژه پردیس فناوری زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( 
که توسط نیروهای متخصص مؤسسه حرا هلدینگ تخصصی 
راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( در حال 
اجرا است یکی از پروژه‌های پیشرفته تحقیقاتی در شرق 
تهران و با هدف توسعه فناوری‌های دفاعی و ارتقای توان 

علمی کشور طراحی شده است.

رمضان شریف: 
طوفان الاقصی عرض اندام میدانی بود

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت انتفاصه گفت: طوفان 
الاقصی، نه یک عملیات نظامی صرف که بیش از یک عملیات 
نظامی و یک عرض اندام میدانی بود در عرصه جهانی که 
سقوط اسطوره شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را به 
همراه داشت. به گزارش ایلنا، رمضان شریف رئیس ستاد 
مرکزی بزرگداشت انتفاصه و روز جهانی قدس، در سخنانی 
در این نشست با اشاره به اهمیت این مراسم با توجه به 
اتفاقاتی که در طول سال برای فلسطین رخ داده و تحولاتی 
که صورت گرفته، برگزاری باشکوه این مراسم را بسیار مهم 
دانست. او افزود: روز جهانی قدس امسال با روز جهانی 
سال‌های گذشته تفاوت اساسی دارد و اهمیت این موضوع و 
تبیین آن بر عهده تمام رسانه‌هاست. روز جهانی قدس را در 
روز ۸ فروردین خواهیم داشت که آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان است. طوفان الاقصی، نه یک عملیات نظامی صرف 
که بیش از یک عملیات نظامی و یک عرض اندام میدانی بود 
در عرصه جهانی که سقوط اسطوره شکست ناپذیری رژیم 
صهیونیستی را به همراه داشت و شکاف داخلی و امنیتی، 
شکست پروژه عادی سازی روابط بین اسرائیل و سران اعراب 
و همچنین شکست و افول نظامی آمریکا را به رخ جهانیان 
کشید. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت انتفاصه و روز جهانی 
قدس گفت: بیش از ۵۰ هزار نفر از مردم غزه در طول این یک 
سال و نیم گذشته به شهادت رسیدند و امریکا در طول این 
مدت تمام قد از اسرائیل حمایت کرد. چراغ سبز آمریکایی‌ها 
مبنی بر بی ثباتی در پیرامون رژیم صهیونیستی برای ایجاد 
امنیت در داخل اراضی اشغالی نیز از جمله کارهایی است که 
بیش از پیش، منطقه را به سمت بی ثباتی کشانده و وضعیت 

امروز سوریه مؤید همین موضوع است. 

دفاعی


